
Dod. 1 ke SoD „Zdemyslice, lávka přes Úslavu“ 
 

Stránka 1 z 3 

 

 

DODATEK č. 1 SMLOUVY  O  DÍLO – DUSP a PDPS 

„Zdemyslice, nová lávka přes řeku Úslavu“ 

uzavřené dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

 

číslo dodatku objednatele:  
číslo dodatku zhotovitele: 1  

číslo smlouvy objednatele:  

číslo smlouvy zhotovitele: 23 091 00 

 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Obec Zdemyslice 

se sídlem obecního úřadu: Zdemyslice č.p. 159, 336 01 Blovice 

zastoupená:  Zdeňkem Jindrou, starostou 

IČO:    00257451 DIČ: CZ00257451 (plátce DPH) 

kontaktní osoba:  Zdeněk Jindra, starosta 

(dále jen „objednatel“ na straně jedné) 
 

a 

 

1.2. Zhotovitel: 

Pontex, spol. s r. o. 

zapsaný v obchodním rejstříku u MS v Praze, pod sp. zn. C2994  

sídlo: Bezová 1658/1, Braník, 147 00 Praha 4 

  (každý z jednatelů je oprávněn jednat a podepisovat za společnost samostatně) 
IČO: 407 63 439 DIČ: CZ40763439 (plátce DPH)  

(objednatel a zhotovitel společně dále též jen „Smluvní strany“, případně „Smluvní strana“, je-li 

odkazováno na kteréhokoliv z nich) 

 

2. Úvodní ustanovení  

Mezi smluvními stranami byla dne 6. 6. 2023 uzavřena Smlouva o dílo, jejímž předmětem je vypracování 
projektové dokumentace ve stupních DUSP a PDPS, která bude podkladem k záměru objednatele zadat 

veřejnou zakázku na stavební práce, jejich předmětem je nová lávka přes řeku Úslavu, která bude 
umístěna v sousedství stávajícího mostu ev.č. 1777-2. 



Dod. 1 ke SoD „Zdemyslice, lávka přes Úslavu“ 
 

Stránka 2 z 3 

 

3. Změna SOD 

3.1. V důsledku prodloužení (jenž nemohlo být předpokládáno) probíhajícího řízení o prohlášení 
„Silničního mostu s pamětním křížem v obci Zdemyslice“ za kulturní památku, které je vedeno 
Ministerstvem kultury ČR, kdy proces vyhlášení objektu za kulturní památku je časově náročný a 
překračuje běžný časový rozvrh pro vydání stavebního povolení, se prodlužuje celkový proces pro 
zajištění podkladů nutných pro vydání koordinovaného závazného stanoviska Městského úřadu 
Blovice, oddělení školství a památkové péče, a tím pádem i vydání stavebního povolení. Z výše 
uvedených důvodu není možné dodržet původně stanovený termín dokončení díla. 

3.2. S ohledem na důvody uvedené v odst. 3.1. tohoto dodatku, které se vyskytly až v průběhu realizace 
díla  které nebyly předpokládány, se Smluvní strany dohodly na změně termínu plnění dle čl. 4. odst. 
4.2. SOD. Uzavřením tohoto dodatku je čl. 4. odst. 4.2. SOD platný a účinný v následujícím znění: 

„Zhotovitel se zavazuje do 31. 7. 2024 odevzdat pravomocné stavební povolení a ověřenou 
dokumentaci DUSP.“ 

3.3. S ohledem na důvody uvedené v odst. 3.1. tohoto dodatku, které se vyskytly až v průběhu realizace 
díla  které nebyly předpokládány, se Smluvní strany dohodly na změně termínu plnění dle čl. 4. odst. 
4.3. SOD. Uzavřením tohoto dodatku je čl. 4. odst. 4.3. SOD platný a účinný v následujícím znění: 

„Zhotovitel se zavazuje dílo dle čl. 2. odst. 2.1.2. (PDPS), 2.1.4. (soupis prací)  SOD dokončit a předat 
objednateli nejpozději do třech měsíců od vydání pravomocného stavebního povolení.“ 

3.4. Cena díla dle čl. 3.1. SOD se tímto dodatkem nemění. 

3.5. Ostatní ujednání SOD zůstávají beze změn. 

 

4. Závěrečná ustanovení 

4.1. Zhotovitel bere na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnému zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 
Sb., zákon o registru smluv. 

4.2. Splnění povinnosti uveřejnit smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí objednatel. 

4.3. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, a to se zaručenými elektronickými podpisy zástupců 
smluvních stran založenými na kvalifikovaném certifikátu. Po dohodě stran lze smlouvu podepsat i 
v listinné podobě, v tomto případě bude smlouva sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž objednatel 
obdrží dvě vyhotovení.  

4.4. Smluvní strany se dohodly, že plnění, jež je v souladu se SOD ve znění tohoto dodatku a bylo případně 
poskytnuto smluvními stranami v době mezi uzavřením tohoto dodatku a nabytím jeho účinnosti je 
považováno za plnění dle SOD ve znění tohoto dodatku. 

4.5. Tento dodatek je uzavřen dnem podpisu poslední smluvní strany a nabývá účinnosti dnem uzavření, 
pokud zvláštní právní předpis (zejm. zák. č. 340/2015 Sb.) nestanoví jinak. 

4.6. Doložka platnosti právního jednání podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů. Uzavření tohoto dodatku bylo odsouhlaseno usnesením Zastupitelstva Obce 

Zdemyslice č. …4/23………………… dne 30. 11. 2023.…………….  Obec Zdemyslice prohlašuje ve 
smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto právního jednání. 

 

 

 

 

 



Dod. 1 ke SoD „Zdemyslice, lávka přes Úslavu“ 
 

Stránka 3 z 3 

 

 

objednatel:       zhotovitel: 

 

Ve Zdemyslicích dne ___________    V Praze __________ 

 

 

 

 

 

___________________________    ___________________________ 

Obec Zdemyslice       Pontex, spol. s r. o. 

Zdeněk Jindra       Ing. Martin Havlík 

starosta       jednatel 

podepsáno elektronicky      podepsáno elektronicky 
 

Zdeněk 

Jindra

Digitálně podepsal 

Zdeněk Jindra 

Datum: 2023.12.05 

13:26:16 +01'00'

Podepsal Ing. Martin Havlík
DN: cn=Ing. Martin Havlík, c=CZ, 
o=Pontex, spol. s r.o., ou=3, 
email=havlik@pontex.cz
Datum: 2023.12.07 10:48:35 
+01'00'

Ing. Martin 
Havlík


